ПРОЕКТ

[image: Герб БР для бланка]
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов    «__»  _______ 2022 г.
О внесении изменений в Устав
Благовещенского района

В соответствии с Федеральными законами:    от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    от 19.11.2021  № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 22.12.2020 № 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования деятельности в области пожарной безопасности»,   от 30.12.2021  № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Благовещенский районный Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в Устав Благовещенского района, принятый решением Благовещенского районного Совета народных депутатов от 05.11.2015 № 263 (в редакции решений районного Совета народных депутатов от 29.04.2016  № 310, от 04.10.2016 № 333, от 03.04.2017 № 401, от 20.06.2017 № 424, от 30.11.2017 № 28, от 26.02.2018 № 42, от 02.04.2018 № 50, от 27.07.2018 № 68, от 03.12.2018 № 111, от 26.02.2019 № 122, от 03.06.2019 № 139, от 27.09.2019 № 153, от 30.03.2020 № 200, 21.09.2020 № 224,  от 26.03.2021 № 270, от 31.05.2021 № 284, от 29.11.2021 № 318, от 20.12.2021 № 334) следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 9:
1.1.1.  дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
1.1.2.  дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:
«18.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
18.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
1.1.3. в пункте 36  слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2. Статью 12 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии  в границах Благовещенского района объектов соответствующего вида контроля.»
1.3.   Часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«5. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
2. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в газете «Амурская земля и люди»  после его государственной регистрации.
3.Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской    Федерации    по    Амурской    области    для   государственной регистрации и официального опубликования на интернет-портале Министерства юстиции Российской Федерации.

Председатель Благовещенского
районного Совета народных депутатов                                              В. В. Ефимов

Глава Благовещенского района                                                               Е.А.Седых

 «__» __________ 2022 г.
№ ____
image1.jpeg
|